Vre mares oleas, taedamque, herbasque Sabinas;

Et crepet in mediis laurus adusta focis.

Libaque de milio milii fuscilla sequatur :

Rustica praecipue quo dea laeta cibo est.

Adde dapes mulctramque suas : dapibus- 745
que refectis

Siluicolam tepido lacte precare Palen.

Confule, dic, pecori pariter, pecorisque ma-
gistris :

Effugiat stabulis noxa repulsa meis.

Siue sacro paui, sediuē sub arbore sacra ;

Pabulaque in bustis inscia carpsit ovis : 750

Seu nemo intraui vetitum, nostrisue fugatae

Sunt oculis Nymphae, semicaperue Deus :

Seu mea falx ramo lucum spoliauit opaco,

Vnde data est aegrae fiscina frondis oui :

Da veniam culpae : nec, dum degrandi- 755
nat, obsit

Agresti fano supposuisse pecus.

Nec noceat turbasse lacus, ignoscite Nymphae,

Mota quod obscuras vngula fecit aquas.

Tui Dea, pro nobis fontes fontanaeque placa

Numina ; tu sparsos per nemus omne Deos. 760

Nec Dryadas, nec nos videamus labra Dianae ;

Nec Faunum, medio cum premit arua die.

Pelle procul morbos, valeant hominesque gre-
gesque ;

Et valeant vigiles, prouida turba, canes.

Neue

Neue minus multo redigam, quam mane 765
 fuerunt ;

Neue gemam referens vellera rapta lupo.
 Absit iniqua fames. herbae, frondesque fu-
 persint :

Quaeque lauent artus, quaeque bibantur,
 aquae.

Vbera plena premam. referat mihi caseus aera :

Dentque viam liquido vimina rara sero. 770

Sitque salax aries ; conceptaque femina coniux

Reddat ; et in stabulo multa fit agna meo.

Lanaque proueniat nullas laesura puellas,

Mollis, et ad teneras quamlibet apta manus.

Quae precor, eueniant : et nos faciamus 775
 ad annum

Pastorum dominae grandia liba Pali.

His Dea placanda est : haec tu conuersus ad
 ortus

Dic ter, et in viuo perluere rore manus.

Tum licet, apposita, veluti cratere, camella,

Lac niueum potes, purpureamque sapam. 780

Moxque per ardentis stipulae crepitantis acer-
 uos

Traicias celeri strenua membra pede.

Expositus mos est. moris mihi restat origo.

Turba facit dubium ; coeptaque nostra tenet.

Omnia purgat edax ignis, vitiumque me- 785
 tallis

Excoquit. idcirco cum duce purgat oues.
An, quia cunctarum contraria femina rerum
 Sunt duo discordes ignis et vnda Dei;
 Iunxerunt elementa patres: aptumque putarunt
 Ignibus et sparsa tangere corpus aqua? 790
An, quod in his vitae caussa est; haec perdidit
 exul:
 His noua fit coniux: haec duo magna putant?
Vix equidem credo; sunt, qui Phaëthonta re-
 ferri
 Credant, et nimias Deucalionis aquas.
Pars quoque, cum faxis pastores faxa tere- 795
 bant,
 Scintillam subito profiluisse ferunt.
Prima quidem periiit: stipulis excepta secunda
 est.
 Hoc argumenti flamma Palilis habet.
An magis hunc morem pietas Aeneïa fecit,
 Innocuum victo cui dedit ignis iter? 800
Num tamen est vero propius; cum condita Ro-
 ma est,
 Transferri iussos in noua tecta Lares?
 Montesque domum tectis agrestibus ignem,
 Et cessaturae supposuisse casae?
 Per flammam saluisse pecus, saluisse colonos? 805
 Quod sit natali nunc quoque, Roma, tuo.
Ipse locus caussas vati facit. Urbis origo
 Venit. ades festis, magne Quirine, tuis.